

令和2年9月10日（令和2年9月18日）

淀川枚方管内環境整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川枚方管内環境整備工事
工事地名	(自)大阪府守口市八雲北町地先 (至)大阪府高槻市唐崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川環境課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4038010005	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	169日間 自 令和 2年 9月11日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	6,817,860
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	淀川枚方管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【三矢地区】			式	1		33,272,827			
河川土工			式	1		30,629,189			
掘削工			式	1		2,345,460			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満		m3	9,300	252.2	2,345,460			単-1号
盛土工			式	1		222,437			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	20	5,301	106,020			単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		m3	90	699.3	62,937			単-3号
路体(築堤)盛土	4.0m以上		m3	280	191	53,480			単-4号
捨石工			式	1		3,109,242			
捨石	φ300内外(φ200~400)		m3	438	2,604	1,140,552			単-5号
表面均し			m2	1,370	1,437	1,968,690			単-6号
残土処理工			式	1		24,952,050			

設計内訳書

工事名	淀川枚方管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,050	3,230	13,081,500				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,050	1,385	5,609,250				単-8号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,050	1,546	6,261,300				単-9号
付帯道路工		式	1		15,396				
防護柵工		式	1		15,396				
ガードパイプ復旧	発生品	m	12	1,283	15,396				単-10号
構造物撤去工		式	1		6,540				
防護柵撤去工		式	1		6,540				
ガードパイプ撤去		m	12	545	6,540				単-11号
仮設工		式	1		2,621,702				
工事用道路工		式	1		1,238,632				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	170	1,437	244,290				単-12号

設計内訳書

工事名	淀川枚方管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	116	1,203	139,548				単-13号
工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3以上10,000m3未満	m3	170	252.2	42,874				単-14号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	3,230	549,100				単-15号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	1,546	262,820				単-16号
水替工		式	1		175,070				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	7	25,010	175,070				単-17号
交通管理工		式	1		1,208,000				
交通誘導警備員		人日	100	12,080	1,208,000				単-18号
直接工事費		式	1		33,272,827				
共通仮設費		式	1		3,294,530				
共通仮設費		式	1		586,530				
運搬費		式	1		244,530				

設計内訳書

工事名	淀川枚方管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費			t	20.9	11,700				単-19号
現場環境改善費 (率計上)			式	1				342,000	
共通仮設費 (率計上)			式	1				2,708,000	
純工事費			式	1				36,567,357	
現場管理費			式	1				10,380,000	
工事原価			式	1				54,240,267	
一般管理費等			式	1				8,219,733	
工事価格			式	1				62,460,000	
消費税相当額			式	1				6,246,000	
工事費計			式	1				68,706,000	

設計内訳書

工事名	淀川枚方管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【庭窪地区】			式	1		4,413,910			
河川土工			式	1		916,335			
掘削工			式	1		8,895			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	30	296.5	8,895			単-1号
残土処理工			式	1		907,440			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	190	3,230	613,700			単-2号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	190	1,546	293,740			単-3号
水制工			式	1		307,720			
水制工			式	1		307,720			
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 雑 石 φ150~200mm程度		袋	4	15,010	60,040			単-4号
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 割栗石150~200mm		m	18	13,760	247,680			単-5号
仮設工			式	1		3,189,855			

設計内訳書

工事名	淀川枚方管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工			式	1		1,541,958			
大型土のう			袋	183	8,426	1,541,958			単-6号
水替工			式	1		214,200			
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未 満 作業時排水		日	3	71,400	214,200			単-7号
汚濁防止工			式	1		902,177			
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	103	8,759	902,177			単-8号
交通管理工			式	1		531,520			
交通誘導警備員			人日	44	12,080	531,520			単-9号
直接工事費			式	1		4,413,910			
共通仮設費			式	1		631,000			
共通仮設費			式	1		77,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		77,000			

設計内訳書

工事名	淀川枚方管内環境整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						554,000			
純工事費			式	1					
						5,044,910			
現場管理費			式	1					
						2,248,000			
工事原価			式	1					
						7,292,910			

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	252.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	252.2	252.2	CB210100	
計						252.2		
単価						252.2	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,301	5,301	CB210510	
計						5,301		
単価						5,301	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	699.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	699.3	699.3	CB210510	
計						699.3		
単価						699.3	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191	191	CB210510	
計						191		
単価						191	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	捨石	φ300内外(φ200~400)	単位	m3	数量	1	単価	2,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1,024	1,024	CB310410	
積込(ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1.21	228	275.88	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1.21	1,077	1,303.17	CB210110	
計						2,603.05		
単価						2,604	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,437	1,437	CB310420		
計						1,437			
単価						1,437	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,230	3,230	CB210110		
計						3,230			
単価						3,230	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,385	1,385	CB210110		
計						1,385			
単価						1,385	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,546	1,546	CB210560		
計						1,546			
単価						1,546	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	カ-ト-ハ-イ-フ 復旧	発生品	単位	m	数量		1	単価	1,283
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ヒール式・ハネ式 3m 100m未満 無		m	1	1,283	1,283	WB810760 単- 20号	
計							1,283		
単価							1,283	円/m	

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	カ-ト-ハ-イ-フ 撤去		単位	m	数量		1	単価	545
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ヒール式・ハネ式 3m 無		m	1	545	545	WB810770 単- 21号	
計							545		
単価							545	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,437
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	190	191.3	36,347	CB210020			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	190	922.9	175,351	CB210110			
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	170	191	32,470	CB210510			
計					244,168				
単価					1,437	円/m3			

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	116	単価	1,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	116	346.3	40,170.8	WB253610 単一 22号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 80日 無 有	枚	26	3,820	99,320	WB253630 単一 23号	
計						139,490.8		
単価						1,203	円/m2	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	252.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	252.2	252.2	CB210100	
計						252.2		
単価						252.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,230	3,230	CB210110	
計						3,230		
単価						3,230	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,546	1,546	CB210560	
計						1,546		
単価						1,546	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	25,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	75,590	75,590	WB252320 単一 24号	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	7	14,210	99,470	WB252310 単一 25号	
計						175,060		
単価						25,010	円/日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080	WB010212 単一 26号	
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 7.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	2	4,350	8,700	WB010020 単- 27号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		t	1	3,000	3,000	WB010030 単- 28号
	計						11,700	
	単価						11,700	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,282.5	128,250			
	カートハイブ	発生品のため0円計上	m	100	0	0			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
	計					128,300			
	単価					1,283	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	545
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	545	54,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						54,500		
単価						545	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	346.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,675	7,279			
とび工		人	0.295	26,040	7,681			
普通作業員		人	0.295	19,950	5,885			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	45,570	13,443	WK250590 単- 29号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		342			
計					34,630			
単価					346.3	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 80日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,120	3,120			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,820			
単価					3,820	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,675	12,337		
	特殊作業員		人	0.1	22,575	2,257		
	普通作業員		人	2	19,950	39,900		
	バックホウ運転		日	0.5	42,190	21,095		WK250540 単一 30号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					75,590		
	単価					75,590		円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	14,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.17	22,575	3,837		
工事中水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水		日	1	345	345	WK250400 単一 31号	
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水		日	1	9,888	9,888	WK250410 単一 32号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		140		
計						14,210		
単価						14,210	円/日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 7.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,350		
	単価					4,350	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み、取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	112	104	11,648			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					45,570			
単価					45,570	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365		42,190	
軽油	1. 2号	L	69	104	7,176			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					42,190			
単価					42,190	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m		日	1.1	314	345	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
	計						345	
	単価						345	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	79	104	8,216		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.1	1,520	1,672		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,888		
	単価					9,888	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	296.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	296.5	296.5	CB210100	
計						296.5		
単価						296.5	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,230	3,230	CB210110	
計						3,230		
単価						3,230	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,546	1,546	CB210560	
	計					1,546		
	単価					1,546	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 雑石 φ150~200mm程度	単位	袋	数量	1	単価	15,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	11,730	11,730	CB322430		
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m ³	1.24	228	282.72	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	1.24	2,410	2,988.4	CB210110		
計					15,001.12			
単価					15,010	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 割栗石150~200mm	単位	m	数量	1	単価	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	13,760	13,760	CB225030	
計						13,760		
単価						13,760	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	大型土のう	単位	袋	数量	単価	金額	単価	8,426
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作 流用土	袋	183	3,057	559,431	WB252730 単- 10号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	150	1,949	292,350	CB210110		
大型土のう工	積込み	袋	183	1,363	249,429	WYB00001 単- 11号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.3km以下	m3	150	333.3	49,995	CB210110		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	183	1,317	241,011	WB252730 単- 12号		
遮水シート設置・撤去		m2	134	259	34,706	WYB00003 単- 13号		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	183	628.1	114,942.3	WB252730 単- 14号		
計					1,541,864.3			
単価					8,426	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	71,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	75,590	151,180	WB252320 単一 15号	
ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	日	3	21,000	63,000	WB252310 単一 16号	
計						214,180		
単価						71,400	円/日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	8,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	44	8,796	387,024	WB253010 単一 17号	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	59	8,730	515,070	WB253010 単一 18号	
計						902,094		
単価						8,759	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080	WB010212 単- 19号	12,080
	計							12,080
	単価							12,080 円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	24,675	3,972			
特殊作業員		人	0.161	22,575	3,634			
普通作業員		人	0.161	19,950	3,211			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	49,710	8,003		WK250500	単-20号
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		750			
計					30,570			
単価					3,057		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	大型土のう工	積込み	単位	袋	数量	10	単価	1,363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	24,675	2,961			
特殊作業員		人	0.12	22,575	2,709			
普通作業員		人	0.12	19,950	2,394			
バックホ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス型(第3次)	日	0.12	46,350	5,562		WYB00002	単一 21号
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					13,630			
単価					1,363		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,317
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	24,675	2,862			
特殊作業員		人	0.116	22,575	2,618			
普通作業員		人	0.116	19,950	2,314			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	46,350	5,376		WK250500	単一 22号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,170			
単価					1,317		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	遮水シート設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	259
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			人	0.11	19,950	2,194	
	遮水シート	フルシート #2000		m2	10.8	36.7	396	
	諸雑費(まるめ)			式	1		0	
	計						2,590	
	単価						259	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	628.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,675	1,702			
特殊作業員		人	0.069	22,575	1,557			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	43,800	3,022	WK250500	単一	23号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,281			
単価					628.1		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	75,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,675	12,337			
特殊作業員		人	0.1	22,575	2,257			
普通作業員		人	2	19,950	39,900			
バックホウ運転		日	0.5	42,190	21,095	WK250540	単一	24号
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計						75,590		
単価						75,590	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	22,575	3,160		
工事用水中ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	日	1	2,616	2,616	WK250400 単一 25号	
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	日	1	14,620	14,620	WK250410 単一 26号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		604		
計						21,000		
単価						21,000	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	8,796
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,625	262,500	WB253020 単- 27号
汚濁防止フェンス(25-1号)		単独7ポート φ300 高さ1m 1000以上2000N/3cm未満		m	100	5,610	561,000	
アンカー工 10%				式	1		56,100	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							879,600	
単価							8,796	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	8,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,625	262,500	WB253020 単- 27号
汚濁防止フェンス(25-2号, 26号)		単独7ポート φ300 高さ1m 1000以上2000N/3cm未満		m	100	5,550	555,000	
アンカー工 10%				式	1		55,500	
諸雑費(まるめ)				式	1		0	
計							873,000	
単価							8,730	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	12,075	12,075			12,080
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計								12,080
単価								12,080 円/人日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	22,365		22,365		
	軽油	1. 2号	L	112	104		11,648		
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900		15,696		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
	計						49,710		
	単価						49,710	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス型(第3次)	単位	日	数量	1	単価	46,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	88	104	9,152			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					46,350			
単価					46,350	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	22,365	22,365		
軽油		1. 2号	L	88	104	9,152		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						46,350		
単価						46,350	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	74	104	7,696			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					43,800			
単価					43,800	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			42,190
軽油	1. 2号	L	69	104	7,176			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					42,190			
単価					42,190	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	工事用水中ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		日	6	436	2,616	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						2,616	
	単価						2,616	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	104	104	10,816		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	100kVA	日	1.2	3,170	3,804		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					14,620		
	単価					14,620	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,625
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,675	54,285			
普通作業員		人	5.4	19,950	107,730			
バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	42,230	92,906	WK250550 単一 28号		
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		7,579			
計					262,500			
単価					2,625	円/m		

参考資料 (3)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	83	104	8,632			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					42,230			
単価					42,230	円/日		